
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
XÃ LỘC NINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07/NQ-HĐND Lộc Ninh, ngày 02 tháng 7 năm 2025

NGHỊ QUYẾT 
Thành lập Phòng Văn hóa - Xã hội xã Lộc Ninh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH 
KHÓA I, KỲ HỌP THÚ NHẤT

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương sổ 72/2025/QH15 ngày 
16/06/2025;

Căn cứ Nghị quyết sổ 1662/NQ-ƯBTVQH15, ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 
ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính câp xã của tính 
Đồng Nai năm 2025.

Căn cứ Nghị định sổ 150/2025/NĐ-CP ngày 12 thảng 6 năm 2025 của 
Chính phủ Quy định về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân 
tỉnh, thành pho trực thuộc trung ương và Ưỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu 
thuộc tỉnh, thành phổ trực thuộc trung ương; ịỷ'Q

Xét Tờ trình sổ 01/TTr-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của ủ y  ban nhÍMŨ 
dãn xã về việc thành lập các cơ quan chuyên môn và tương đương thuộc Uy bak £ 
nhân dân xã Lộc Ninh; thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội và ỷ  kiến thảo luận của^  
các đại biêu Hội đồng nhản dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập Phòng Văn hóa - Xã hội xã Lộc Ninh.
Phòng Văn hóa - Xã hội xã Lộc Ninh chính thức hoạt động từ ngày 01 tháng 

7 năm 2025.
Điều 2ề Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn 

hóa - Xã hội xã Lộc Ninh thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành và hướng 
dẫn của ủ y  ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Giao ủ y  ban nhân dân xã tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân 

xã, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát 
việc thực hiện Nghị quyết.



Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Lộc Ninh khóa I, nhiệm kỳ 
2021-2026, Kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 02 tháng 7 năm 2025 và có hiệu lực 
kê từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND, UBND tỉnh (b/c);
- TT. ĐU; TT. HĐND, UBND xã;
- ủ y  ban MTTQVN xã;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã;
- Các Ban HĐND, TỔ ĐB HĐND xã;
- Đại biểu HĐND xã khóa I;
- Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT.


